Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]
INDICAÇÃO Nº 3431/2018

Indica ao Poder Executivo Municipal estudo de inclusão de concurso para incentivo ao contribuinte para pagamento em dia do IPTU – “IPTU Premiado em Santa Bárbara d’Oeste”.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

[bookmark: _GoBack]Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do Setor competente, seja estudo de inclusão de concurso para incentivo ao contribuinte para pagamento em dia do IPTU – “IPTU Premiado EM Santa Bárbara d’Oeste”.

Justificativa:

É uma iniciativa que busca melhorar a arrecadação municipal, mas também reconhecer os ‘bons pagadores’, que mantém suas contas em dia e contribuem para o desenvolvimento de nossa cidade, Além de beneficiar a população, a proposta, chamada de “IPTU Premiado”, busca incentivar o pagamento em dia do tributo e a redução da inadimplência.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 01 de junho de 2.018.

Carlos Fontes
-vereador-
da5ad3a3-7755-4b91-bc7a-b6035a7c1762.png
PROTOCOLO 6046/2018 - 08/06/2018 15:58

image1.jpeg

image10.jpeg